
46. ročník Pochodu slováckými vinohrady 

Tradičně první říjnovou sobotu, která letos 

připadne na 5. října, pořádá Klub českých 

turistů Hodonín Pochod slováckými 

vinohrady, letos již 46. ročník. Pro účastníky je 

připraveno 5 pěších tras – dvě z Hodonína, 

dvě z Dolních Bojanovic, zkrácené o úsek 

z Hodonína přes Hodonskú dúbravu a okružní 

trasa z Nechor.    

Start Hodonín, letní restaurace Hotelu Grand, 

7:00 – 11:30  

Trasa 23 km: Hodonín, Hotel Grand – červená TZ – 

Dům přírody – ZOO – Za Červenými domky – 

cyklostezka – Písečný – Dolní Bojanovice, foyer 

kulturního domu (kontrola) – Mlýnská, vinné 

sklepy – Pod Čaganovem – cyklostezka Podluží – 

Starý Poddvorov – vlastní značení – Pusté – 

Větrný mlýn (kontrola) – Nový Poddvorov – cyklostezka Podluží – Rozhledna Na Podluží (kontrola) 

– Nechory, vinné sklepy 

Mapa 23 km: https://mapy.cz/s/cajelakeku 

 Trasa 15 km: Hodonín, Hotel Grand – červená TZ – Dům přírody – ZOO – Za Červenými domky – 

cyklostezka – Písečný – Dolní Bojanovice, foyer kulturního domu (kontrola) – Mlýnská, vinné sklepy 

– Pod Čaganovem – zelená TZ – Josefov, vinné sklepy (kontrola) – modrá TZ – Nechory, vinné sklepy 

Mapa 15 km: https://mapy.cz/s/demaderuju 

Start Dolní Bojanovice, foyer kulturního domu, 7:30 – 12:00 

Trasa 14 km: Dolní Bojanovice, foyer 

kulturního domu – Mlýnská, vinné sklepy – Pod 

Čaganovem – cyklostezka Podluží – Starý 

Poddvorov – vlastní značení – Pusté – Větrný 

mlýn (kontrola) – Nový Poddvorov – 

cyklostezka Podluží – Rozhledna Na Podluží 

(kontrola) – Nechory, vinné sklepy 

Mapa 14 km: https://mapy.cz/s/hunomotofe 

Trasa 6 km: Dolní Bojanovice, foyer kulturního 

domu – Mlýnská, vinné sklepy – Pod 

https://mapy.cz/s/cajelakeku
https://mapy.cz/s/demaderuju
https://mapy.cz/s/hunomotofe


Čaganovem – zelená TZ – Josefov, vinné sklepy 

(kontrola) – modrá TZ – Nechory, vinné sklepy 

Mapa 6 km: https://mapy.cz/s/dusasehuhe 

 Start Nechory, vinné sklepy, 8:00 – 12:00 

Trasa 15 km: Nechory, vinné sklepy – 

cyklostezka Podluží – Rozhledna Na Podluží 

(kontrola) – vlastní značení – Starý Poddvorov, 

zvonička – cyklostezka Podluží – Pod 

Čaganovem – Mlýnská, vinné sklepy – Dolní 

Bojanovice, foyer kulturního domu (kontrola) – 

zelená TZ – Josefov, vinné sklepy (kontrola) – modrá TZ – Nechory, vinné sklepy   

Mapa 15 km: https://mapy.cz/s/kamazegoda 

Cíl všech tras: Nechory, vinné sklepy, do 18 hodin   

Doprava z cíle: od 13:30 do 18:30 bude v provozu kyvadlová autobusová doprava z Nechor od 

parkoviště u křížku do železniční stanice v Moravské Nové Vsi, kde budou mimořádně zastavovat 

rychlíky a vlaky EC 

Startovné: dospělí 100 Kč, mládež do 18 let 20 Kč 

Odměna: dospělý účastník obdrží na startu v košíčku na krk pohárek s potiskem pochodu, v cíli pak, 

podobně jako mládež, diplom a dáreček  

Občerstvení: místní vinaři připravili bohatou ochutnávku burčáků, vín a regionálních specialit ve 

svých sklepích, dále místní obyvatelé před svými domy, stánky s občerstvením na trasách a v areálu 

cíle, restaurace Obecní dům a Horní hospoda v Dolních Bojanovicích, Hospoda U Ježů ve Starém 

Poddvorově, Hospůdka U Smrků v Novém Poddvorově, Penzion Nechorka v Nechorech 

Autobusové zájezdy: výstup účastníků v Hodoníně před železniční stanicí, v Dolních Bojanovicích na 

dolní zastávce před kulturním domem, parkování v Nechorech na parkovišti u křížku; úhrada 

startovného hromadně po předložení seznamu 

účastníků 

Účastníkům na trasách z Hodonína bude 

poskytnuta po předložení listu účastníka 

pochodu sleva na vstupném do Domu přírody a 

ZOO v Hodoníně. 

Každý se pochodu účastní na vlastní nebezpečí. 

Věnujte, prosím, zvýšenou opatrnost při 

výstupu na rozhlednu Na Podluží! 

    

https://mapy.cz/s/dusasehuhe
https://mapy.cz/s/kamazegoda

